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Podniosła uroczystość w Serqueux.
(tp) S*rqueux (Narmandja), 17 września.
Maleńka mi ejscowość Serqueux, położo

na pomiądzy Rouen i Dieppe, liczy zale
dwie kilkaset mieszkańców. Dziś przeżyła 
ona swój wielki dzień. Zda lęka i bliska 
zjechali sie goście, zarówno osobistości 
urzędowe z Paryża i Vichy, dziennikarze, 
reprezentujący dzienniki szerokiego świa
ta, przedewszystkiem zaś mężczyźni i ko
biety z okolic Dieppe. Ludność francuska 
<z okolicy tego miasta zadokumentowała w 
dniu 19 sierpnia w obliczu całego świata, 
će zrozumiała hasła nowej epoki. Ze stro
ny niemieckiej zaś, gdzie to z uznaniem 
wita sie każdy czyn, mogący wpłynąć na 
ukształtowanie sie lepszej Europy, nie o- 
mieszkano dać dowodów uznania i podzię
ki.

Tak więc Serqueux przeżyło swój wielki 
dzień.

Na rozkaz FUhrera zwolniono Jeńców 
wojennych, pochodzących z Dieppe,

Zaledwie w dwa tygodnie po ogłoszeniu 
nastąpiła realizacja tej decyzji. Nie da sie 
opisać scen radości, jakie rozegrały sie dzi
siaj przed małym dworcem kolejowym w 
Serqueux w chwili, kiedy z długiego po
ciągu, zestawionego z wagonów drugiej 
klasy niemieckich kolei państwowych, za
częły wysypywać się liczne zastępy zwol
nionych jeńców wojennych. Ód ojca ści
skającego swego syna, poprzez kolejarza, 
wskakującego do pociągu, bedąoego jeszcze 
w ruchu, nie bacząe na grożące niebezpie
czeństwo życia,  ̂ by ucałować swego brata, 
aż do matki, którą czterej przybyli synowie 
omal niie udusili w objęciach.

Wśród przybyłych przeważają prawie 
wyłącznie młodzi ludzie. Tegie chłopcy, sa
mi synowie zienń normandąkiej. Tempera
ment ich chłodniejszy, aniżeli wogóle u 
Francuzów, nie przeszkadza jednak, że dziś 
objawiają oni w niezwykły, żywiołowy i 
krzykliwy sposób swą  ̂ szaloną radość. 
Dziewczęta w normandakich strojach ludo
wych, które przybyły celem powitania 
•wych najbliższych, tysiącami całusów ob
darzane są, bez wzglądu na to, czy chcą 
czy nie.

Celem powitania powracających do oj 
czyzny wybudowano przed dworcem try
bunę. Związki młodzieży francuskiej two- 
Tzą szpaler. Ze strony francuskiej zjawili 
•ię ambasador de Brinon, ambasador Sca- 
pf ni, sekretarz stanu Benoist-Mechln, gene
rał Sal land i inni, ze strony niemieckiej

Eoseł Schleier i pułkowłk von Zitzewitz, 
omendant z Rouen. Po prawej i lewej 

stronie trybuny zajęły miejsca rodziny po
wracających jeńców. Wygłaszanych prze
mówień wysłuchano z przejęciem i hucznie 
je oklaskiwano.

Ambasador de Brinon oświadczył:
„Witam was w imieniu Francji, szefa pań
stwa francuskiego i szefa jego rządu. Zwol
nienie wasze zawdzięczacie przedewszyst- 
kiem zwycięzcy, który umie okazać wspa
niałomyślny gest. Przed kilku dniami mia
łem możność wyrazić Fuhrerowi wdzięcz
ność Francji za to zwolnienie. W y jeńcy 
wojenni zwolnieni do domów macie na 
przyszłość, jak już powiedziałem, dwóch 
szefów: marszałka Petaina i wasze własne 

' sumienie! W y musicie być pośrednikami 
pomiądzy Niemcami i Francją. Ostrzegam 
was przed obcą propagandą".

Komendant Rouen pukownik 
von Zitzewitz,

którego przemówienie wygłoszone w języ
ku niemieckim przełożono natychmiast 
na jeżyk francuski, powiedział:

Francuscy koledzy! W  momencie, kiedy 
wstępujecie na waszą ziemie ojczystą, wi
tam was w imieniu naczelnego dowódcy 
wójsk niemieckich we Francji, Wobec wa
szej ojczyzny jesteście zobowiązani do^po
dwójnej wdzięczności. Kiedy przed kilku 
tygodniami w tej okolicy rozgorzała wal
ka obronna, wasze rodziny i wasze władze 
miejscowe zachowały wzorową postawę i 
dyscypliną. To lojalne stanowisko uznał z 
Własnej woli Fuhrer, wydając rozkaz zwol
nienia was z niewoli. Jeżeli nie znajdujecie 
waszego kraju w taMm stanie, w jakim go 
Opuściliście, zważcie, że nad waszym kra
jem przeszły tymczasem dwa lata wojny. 
{Także teraz bombardują Anglicy wasze

miasta. Jeżeli nasuną sie wam przy tern 
goizkie refleksje, to czyż znajdzie sie taki, 
któryby was nie rozumiał? Przypomnijcie 
sobie jednak, że naprawdę nie Niemcy wy
powiedziały Francji wojną. # Fuhrer przy 
każdej sposobności w poczuciu swej siły i 
słuszności sprawy niemieckiej podawał 
Francji rąką do zgody. Jednak znaleźli <się 
ludzie, podżegający do wojny, którzy wy
powiedzieli Niemcom wojną. Ludzie ci, to 
siepacze na rozkazach Anglji, sługi mię
dzynarodowego kapitalizmu i żydostwa. 
Jest to prawda hisi oryczna, której nic nie 
jest w stanie obalić. To przeświadczenie 
musi zawsze pozostać w waszych umysłach 
jako linja wytyczna na całe wasze życie. 
W  ten sposób staniecie sią czynnikiem, to
rującym drogą dla nowej Francji.

Prefekt regionalny dał wyraz radości 
ludności Normandii z okazji dzisiej

szego dnia.

Po wielomiesięcznej nieobecności jeńcy 
powracający dziś odzyskują swoją ojczy

zną, a przedewszystkiem zaś swą wełność. 
Swoje całe szczęście zawdzięczają oni Je
dnak zachowam u się swych współobywa
teli, którzy z własnego popędu działali 
zgodnie z rozsądkiem, służąc przytem in
teresom Francji. Prefekt oświadczył w dal
szym ciągu, że w czasie ostatniego tygodnia 
rozmawiał z szefem państwa, i szefem rzą
dni Laralem. Obaj oświadczyli mu, że wraz 
z Fiilhrerem są zgodni co do tego, iż pomię
dzy Niemcami i Francją już nigdy nie 
powinno być wojen. Zdania tego nikt lepiej 
nie zrozumie, aniżeli właśnie ci, którzy tak 
dotkliwie ucierpieli z powodu nieszczęścia 
ojczyzny. Marszałek Petain buduje nową 
Francją na fundamencie „praca, rodzina, 
ojczyzna", a w pracy tej oczekuje poparcia 
ze strony jeńców wojennych. Powracają
cych do swych domów czeka wielka praca. 
Rzecz idzie o odbudową Francji i zorgani
zowanie Europy.

Zkolei przemówił burmistrz Dieppe 
w imieniu miasta,

a równocześnie w imienin wszystkich in-

Anglicy o Tobruku.
Madryt, 17 września. Na temat nieudałe- 

go ataku brytyjskiego na Tobruk donosi 
Reuter, że plan polegał na uszkodzeniu mo
żliwie jak największej ilości ofejektów i bu
dynków administracyjnych oraz urządzeń 
okrętowych, przyczem kończy swój krótki 
komunikat następujiącem zdaniem: „Dal
szych szczegółów nie udało sią na/razie uzy
skać".

Admiralicja brytyjska podała doniesie
nie, w którem powiedziano, że w nocy na 14 
września marynarka angielska i oddziały 
wojskowe przeprowadziły zacięty atak na. 
Tobruk z pomocą angielskiej floty lotni
czej większych rozmiarów* Odwrót odbył 
sią nie bez straty których ze wzglądu na siłą 
obrony trzeba sią było spodziewać.

nych gmin. radujących sią z powodu decy
zji Fiibreara. Mówca zaapelował do powra
cających jeńców, aby stanęli w zwartym 
ordynku pod rozkazami szefa państwa i 
szefa rządu Pierre^ Lava!ą, sby można kie
dyś powiedzieć, że wszyscy obywatele 
Dieppe pozostali wierni swej sławnej prze
szłości. ,

W  zakończeniu przedstawiciel Jeńców 
podziękował ludności Dieppe za jej zacho
wanie się. Wspomniał on przy tern o licz
nych towarzyszach, którzy pozostali jeszcze 
w niewoli. Aby osiągnąć ich uwolnienie, 
cały naród francuski powinien brać przy
kład ze stanowiska Dieppe.

Urządzenia twierdzy Tobruk;
^ o za K ta ły n ie n d ru szo n ® .

Włoskie skonstatowania o „afrykańskiem Dieppe".
Rzym, 17 września. W  uzupełnieniu komu

nikatu wojennego ze środy urzędowo do
noszą:

Lekki angielski krążownik, podany we 
wczorajszym komunikacie wojennym jako 
uszkodzony, później zatonął. Angielskie nie
powodzenie stało sią przeto jeszcze większe 
w odniesieniu do straty jednostek mary
narki, aczkolwiek ta strata, mierzona ne- 
gaty wmemi wynikami całej inicjatywy, 
była szczgólnie silna.

Należy podnieść, że mimo wszystkie prze
ciwne angielskie kłamliwe twierdzenia, ani 
przez długie bombardowanie z powietrza 
i morza, trwające razem 7 godzin, ani przez 
operacje wysadzonych na ląd wojsk, które 
natychmiast zostały zlikwidowane, nie wy
rządzono żadnych szkód w urządzeniach ( 
magazynach twierdzy, będącej głównym 
celem ataku.

Około 10-ciu dalszych jeńców należy do
dać do wczioiraj podanej liczby.

na Tobruk.
Anglicy nie zdołali wykonać wyznaczonego zadania.

Rzym, 17 sierpnia. O n>eudałej angiel
skiej próbie wylądowania w Tobruku, nad
zwyczajny sprawozdawca agencji „Stefani" 
podaje Jeszcze następujące szczegóły:

Od zeszłego miesiąca angielskie dowódz
two wybrało dla przeprowadzenia tego 
przedsjęwzięcia specjalne oddziały, które 
-*uż brały udział w obronie twierdzy To- 

" u i z tego powodu były dokładnie za

znajomione z terenem i wszystkienad urzą- 
dzenkmb I  tak między jeńcami znajdują 
się żołnierze bataljonu Argyl and Souther- 
land Highlanders, bataljonu Royal Nortb 
humberland (Fusiliers), należącego wów
czas do 77 dywizji, następnie żołnierze 11 
bataljonu marynarki, artylerzyści, pionie
rzy i specjaliści.

Przeznaczone do lądowania oddziały by-

ineralny marszałek polny Sperrlc był obecnym na przeprowadzonych ostatnio na* obszarze nad 
wybrzeżem Kanału manewrach oddziałów spadochronowych. Ilustracja nasza przedstawia frag

ment defilady strzelców spadochronowych przed marszałkiem Sperrle.

ly  podzielone na dwie grupy i  miały za za
danie zdobyć teren, położony naokoło por
tu, aby się móc w nim urządzić do obrony 
i umożliwić wtargnięcie angielskich sał 
morskich do portu. W  kombinowanej akcji 
od strony lądu i morza miały następnie być 
rozbite urządzenia portowe, mola, maga
zyny z materjalami pędnemu, baterje arty
lerii przeciwlotniczej i nadbrzeżnej.

Siły morskie Anglików składały sią a 
dwóch krążowników, kilku kontrtorpedow- 
ców (4 z pośród nich — jak już doniesio
no — zatonęły), licznych innych jednostek, 
łodzi podwodnych, korwet i ścigaczy. An
gielskim oddziałom lądującym nie udało 
się rozwiązać ani nawet Jednego ze swych 
zadań.

Podczas przygotowawczego ataku lotni
czego, trwającego kilka godzin, zauważono 
już pierwsze oznaki próby lądowania An
glików. Na wschód i zachód od twierdzy 
usiłowały angielskie jednostki zbrojne 
usadowić się na lądzie, następując w czte
rech falach pod ogniem bateryj nadbrzeż
nych, które skierowały już swoje działa 
przeciwko angielskim okrętom, znajdują
cym się przed portem.

Włoskie oddziały piechoty, uzbrojone w  
karabiny maszynowe i inną lekką broń, za
topiły lądujące łodzie tak, ie  ze znacznych 
sił angMsikach tylko pewna liczba zdązyła 
dostać sią na ląd i wedrzeć sią na krótkiej 
przestrzeni, gdzie przez inne oddziały pie
choty zostały pokonane. W  tym samym 
czasie, zgodnie z pHnem angielskim, moto
rowe angielskie łodzie torpedowe usiłowa
ły sforsować wjazd do portu. Energiczny 
i natychmiastowy udział włoskach małych 
jednostek marynarki bójowej zmusił An
glików do zaprzestania ataków.

W  czasie walki oraz podczas odwrotu po
zostałych angielskich Jednostek morskich 
flota Dowietrzną atakowała okręty, zadając 
angielskiej flocie ciężkie straty. Pomiądzy 
czterema amgiełskiemi kontrtorpedowcaml, 
które zatonęły, znajdują sią również dwa 
kontrtorpedowee „Syk" i „Zulu". Brawu
rowa postawa obrońców spowodowała, że 
użycie rezerwy, stojącej na wszelki wypa
dek w pogotowiu, stało sią całkowicie zby
teczne.

„Afrykańskie Dieppe" — kończy sprawo
zdawca agencji Stef ani — powtórzy sią za 
każdym razem, ilekroć Anglicy będą usi
łowali atakować stanowiska przez na§ 
trzymane.

x— --------

Dyplomatyczny korpus u cesarza 
Mandźukuo.

Hsingking, 17 września. Cesarz ManriŻu* 
kuo przyjął dnia 16 września na specjalnej 
audjenoji szefów dyplomatycznej misji, 
akredytowanych przy rządzie Mandźukuo: 
japońskiego posła, chińskiego posła, oraz 
posłów Niemiec, Włoch, Finlandji, Węgier, 
Syjamu, Hiszpanii Rumunji | Danji.

Przy tej sposobni ości japoński poseł 
TJmetsu w  imieniu, korpusu dyplomatycz
nego złożył życzenia z okazji 10-ej rocznicy; 
utworzenia państwa Mandźukuo,



Zwycięskie walki ■» Kaukazie
W Stalingradzie wojska niemieckie walczg na ulicach miasta.
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Berlin, 17 września. Na temat walk w re
jonie Kaukazu oraz pod Stalingradem do
wiaduje się Niemieckie Biuro Informa
cyjne następujących uzupełniających szcze
gółów:

Na południowy wschód od Noworosyjska 
w dniu 13 września we wczesnych godzi
nach porannych formacje piechoty nie
mieckiej, pomimo deszczowej pogody, przy
stąpiły do ataku na pewien teren fabrycz
ny, niezm! eraii e silnie ufortyfikowany. 
Atak spotkał się z zaciętym oporem, tak, 
że piechota i pionierzy byli zmuszeni po
suwać się wśród walk kroik za krokiem 
i  zdobywać każdy budynek w zaciętych 
walkach wręcz. Wszystkie kontrataki bol
szewików załamały się w ogniu niemiec
kim, zaś jeden czołg bolszewicki podpalono 
pociskami. Po 2-dniowych ciężkich wal
kach zdała no odebrać bolszewikom cały 
ufortyfikowany teren fabryczny.

Na froncie rzeki Terek
bolszewicy podjęli próbę odzyskania sil
nymi przeciwatakami terenu, zdobytego 
przez wojska niemieckie w ciągu ataków 
ostatnich dni. Kontratak sowiecki od
parto, w toku zaciętej ̂  walki wręcz odcięto 
i  zniszczono części bojowych grup sowiec
kich. Obszar, jaki wojska niemieckie zdo
były na froncie rzeki Terek, utrzymały 
w całości w swoich rękach.

W  Stalingradzie przez poniedziałek 
trwały zażarte walki uliczne.

Krok za krokiem niemiecka piechota prze
dzierała się wśród walk ęrzez teren, zabu
dowany szeroko rozgałęzionemi fortyfiba-

Atak lotniczy na Boston.
Berlin, 17 września. DNB dowiaduje slą 

dodatkowo z dobrze poinformowanych kół 
wojskowych następujących szczegółów o 
ataku niemieckich samolotów bojowych, 
przeprowadzonym we wtorek na angielskie 
miasto przemysłowe Boston.

Na krótko przed północą niemieckie sa
moloty bojowe przerwały zapory artylerji 
przeciwlotniczej i  balonów w Bostonie i 
zrzuciły wielką ilość bomb zapalających 
i rozprysfcowych na miasto i  teren portu. 
Powstały liczne pożary, które w przebiegu 
ataków lotniczych, przeprowadzonych w kil
ku falach, coraz bardziej się rozprzestrze
niały. Pewien angielski obóz barakowy, 
położony na południowy wschód od Bosto
nu, zapełniony wojskiem, został również 
trafiony bombami rozpryskowemi i zapa
lającemu ktÓTe spowodowały silne pożary.

Miasto Boston jest znacznem centrum 
angielskiej produkcji zbrojeniowej i posda- 
da liczne fabryki przemysłu metalowego. 
Miasto to jest także bardzo ważnym punk
tem węzłowym, w ktÓTym krzyżują się li
czne lin je kolejowe, drogi lądowe i wodne. 
Urządzenia portowe Bostonu są nowocześ
nie urządzone i służą do przeładowywania 
sprowadzonego drzewa.

Zmiany w dowództwie aljanckiem
Lizbona. 17 września. Kontradmirał To

wera, według doniesienia Reutera z Wa
szyngtonu, został upatrzony na nowoutwo
rzone stanowisko naczelnego dowódcy lo
tnictwa floty oceanu Spokojnego w stopniu 
wiceadmirała.

Na opróżnione przez kontradmirała To- 
wersa stanowisko szefa biura lotnictwa za
mianowano kontradmirała marynarki wo
jennej Stanów Zjednoczonych Johna 
Maccaina.

Jak donosi Reuter, głównodowodzący 
aljanckiemi siłami lotniczemi na południo
wo-zachodnim Pacyfiku, generał Brett i 
jego szef sztabu generalnego generał Roy- 
ce zostali ze swoich stanowisk odwołani. 
Następcą Bretta mianowano amerykań
skiego generał-majora Kenny*a. Zmiana ta 
dowodzi, że główna kwatera na Pacyfiku, 
pomimo oficjalnego optymizmu, nie jest 
zadowolona z przebiegu sukcesów.

Nadzwyczajny komunikat 
fińskiej głównej kwatery.

Helsinki, 17 września. Fińska główna 
kwatera wydała we wtorek popołudniu na
stępujący nadzwyczajny komunikat o dzia
łalności jednostek floty wojennej:

„W  obecnym okresie żeglugi morskiej, 
sowiecka flota bałtycka, zamknięta w naj- 
wewnętrzniejszej części zatoki Pińskiej, 
wysyłała nieustannie łodzie podwodne, ce
lem nękania połączeń morskich na morzu 
Bałtyckiem. Pojedynczym łodziom sowiec
kim udało się też przedrzeć za cenę ciężkich 
strat Według urzędowego komunikatu z 
czerwca, dzięki wspólnym operacjom nie
mieckich i fińskich jednostek floty wojen
nej, zniszczono 11 sowieckich łodzi pod
wodnych. Po doliczeniu strat, o których już 
poprzednio doniesiono, liczba sowieckich 
łodzi podwodnych, ’ zniszczonych w  ciągu 
bieżącego lata w zatoce Fińskiej wzrosła 
do 26. Do tego należy doliczyć kilka nie
pewnych wypadków, w  których łodzie so
wieckie zostały conajmniej ciężko uszko
dzone. Także lotnictwo fińskie brało sku
tecznie udział w pogoni za łodziami pod- 
wednemi i bombami zadało im straty**.

I ej a mi, napierając coraz dalej wgłąb cen- 
I truim miasta. Pewną zacięcie trzymaną 
| przez bolszewików pozycję obronną prze
łamano silnym wypadem, wykonanym 
przez niemieckich pionierów, piechotę i 
strzelców przeciwpancernych. Bolszewicy 
byli zmuszeni w wyniku ciężkich walk 
wręcz opuścić punkty operacyjne, posiada
jące wielkie znaczenie dla obrony miasta, 
tracąc przytem 20 czołgów.

Lotnictwo niemieckie zniszczyło bomba
mi silnie ufortyfikowane sowieckie bazy 
operacyjne, kilka czołgów i wiele różno
rakiego sprzętu bojowego. Na Wołdze nie
mieckie samoloty bojowe zatopiły nałado
wany holownik. Nocne ątaki skierowane 
były na ruch bolszewickich pociągów ko
lejowych na północny zachód od Stalin
gradu. Zrzucone bomby kruszące wyrządzi
ły wśród torów i objektów dworcowych 
wielkie spustoszenia. Niemieckie samoloty 
myśliwskie chroniły operujjąoe sam-oloty 
bojowe i zestrzeliły na południowo-wscho
dnim froncie 40 samolotów sowieckich, 7 
strąciła artylerja przeciwlotnicza.

Nowy nieudały sowiecki atak 
pod Rźewem.

Berlin, 17 września. Na odcinkach bojo
wych, położonych na południowy wschód 
od Kaługi i północny zachód od Mjedynla, 
ątaki bolszewickie były również ograni
czone w poniedziałek, jak i w poprzednich 
dniach. Natomiast bolszewicy zaatakowali 
w rejonie Rżewa ponownie w kliku falach.

Berlin, 17 września. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 16 wrze
śnia:

Nad rzeką Terek załamało się kilka ata
ków sowieckich. W  walce o Stalingrad w  
toku zaciętych walk uzyskano dalsze wa
żne sukcesy terenowe. Zespoły lotnictwa 
wspierały w walce oddziały armji lądowej 
i atakowały komunikację dowożącą posił
ki dla bolszewików na kolejach i drogach 
w rejonie ujścia Wołgi.

W  rejonie Woroneża podjęli bolszewicy 
ponownie swoje ataki przy użyciu zna
czniejszych sił. Odparto ich w zaciętych 
walkach wrćd wysokich strat bolszewików.

Pod Rżewem podczas odpierania powta
rzanych ataków sowieckich zniszczono w  
dniu wczorajszym na obszarze bojowym 
jednego z korpusów armji 106 czołgów so
wieckich, z czego 71 na odcinku jednej 
tylko dywizji piechoty. Na imtem miejscu 
wojska niemieckie dokonały z pomyślnym 
wynikiem ataku lokalnego.

Na północnym odcinku frontu załamały 
się lokalne wypady bolszewików. Na po
łudnie od jeziora Ładogi otoczono i zni
szczono słabsze siły sowieckie. Artylerja 
zwalczała, ze stwierdzonym obserwacjami 
dobrym skutkiem sowieckie stanowiska 
ogniowe, bunkry 1 pozycje bojowe. Na Je
ziorze Ładoga uszkodzono bombami jeden 
sowiecki statek strażniczy i jeden frachto
wiec. W  czasie od 5 do 15 września lotnic
two sowieckie straciło 1.215 samolotów, z 
czego w walkach powietrznych zestrzelono 
936, ogniem artylerii przeciwlotniczej 212, 
zaś formacje armji lądowej zestrzeliły 43. 
Pozostałe zniszczono na ziemi. W  tym sa
mym czasie na froncie wschodnim zaginę
ło 87 samolotów niemieckich.

Łącznie z już uprzednio zakomunikowa- 
nemi stratami sowieckieml, fińskie I nie
mieckie siły morskie i lotnicze zniszczyły 
w ciągu bieżącego lata 26 sowieckich łodzi 
podwodnych.

OdzHd Mriaiai z imMszcziziii
Kraków, 17 września. Mało może komu jest 

wiadome, że w samem centrum terenu Gen. 
Gub., omal, że w sąsiedztwie największych 
ośrodków przemysłowych i cywilizacyjnych 
tego kraju mieści się zakątek, który pod wie
lu wzglądami może uchodzić za pewnego ro
dzaju rezerwat.

Dzięki stosunkowo znacznemu zalesieniu, 
złej komunikacji drogowej i przez to słab
szemu dopływowi elementów z zewnątrz 
w lasach byłej ordynacji zamojskiej na 
Lubelszczyznie zachował się okaz dawno 
zaginionego zwierzęcia, które w postaci 
zmienionej i oswojonej odddawna stało się 
jednem z najhardziej znanych w pochodzie 
cywilizacyjnym człowieka.

Zwierzęciem tern jest okaz dzikiego ko
nia, który względnie > doniedąwna jeszcze 
na podobieństwo jelenia i łosia zamieszki-- 
wał lasy europejskie jako zwierzyna łowna. 
Dziki koń leśny tak zw. tarpan, był zwie
rzęciem niewielkiego wzrostu o maści my- 
szato-płowej znaczone ciemną pręgą bie-

Po silnem przygotowaniu artyleryjskiem 
d wzmocnionym udziale bolszewickiego 
lotnictwa, silne zespoły bolszewickiej pie
choty. wzmocnione licznemi czołgami i  po
ciągiem pancernym, usiłowały przełamać 
niemieckie stanowiska obronne, położone 
na północ od Rżewa. Ataki te zostały' od
parte, przyczem bolszewicy ponieśli ciężkie 
straty. Zniszczono 6 czołgów, 9 dalszych, 
wskutek celnych pocisków, stały się nie
zdolne do manewrowania.

Bolszewickie próby sforsowania Wołgi, 
przeprowadzone z brzaskiem dnia, zostały 
w koncentrycznym ogniu ̂  niemieckiej pie
choty rozbite. Atak sowieckiej kompanji 
szturmowej_ załamał się zjednoczonym 
ogniu niemieck' ej artylerji i broni piecho
ty, przyczem bolszewicy ponieśli ciężkie 
straty. Kolumny wojskowe i samochodowe, 
zgromadzone poza bojową linją zostały 
wzięle pod ogień . zwalczone i rozproszone 
tak, że silniejsze zwarte ataki bolszewików 
nie mogły już być zrealizowane. ,

Punkt ciężkości ataku niemieckich samo
lotów bojowych i nurkowych skierowany 
był na sowieckie stanowiska wyjściowe. 
Sowiecki pociąg pancerny, kilkakrotnie cel
nie trafiony, został zniszczony. Również 
sowiecki dowóz kolejowy doznał znacznych 
przerw z powodu eelnyeh trafień bombami.

Rzucenie urzez bolszewików znaczzych sił 
lotniczych nie zdołało uwieńczyć powodze
niem prób, podjętych przez bolszewików, 
celom przełamania się i  utrzymania pozy- 
cyj wypadowych. Niemieccy myśliwcy ze
strzelili w emgu-całego dnia 26 bolszewic
kich samolotów, pnzy stracie własnej tylko 
jednego samolotu.
mmmmmmmammammamammmmmmmmmmmmamamm

Jak już podano do wiadomości w drodze 
komunikatu nadzwyczajnego, wojska bry
tyjskie, wysadzone na ląd w nocy na 14-go 
września koło Tobruku przy udziale sił po
wietrznych I morskich, po zaciętej i krót
kiej walce zostały zniszczone lub wzięte 
do niewoli dzięki ścisłemu współdziałaniu 
sił niemieckich i włoskich- Baterje nad
brzeżne i artylerja przeciwlotnicza wzięły 
pod celny ogień jednostki floty brytyjskiej 
i zatopiły przytem trzy kontrtorpedowce, 
kilka korwet i liczne łodzie, służące do lą
dowania. Jednostki okrętowe* które w na
stępstwie tego zawróciły ku wschodowi, 
zostały zaatakowane przez formacje lotnie, 
twa niemieckiego i włoskiego. Zespoły te 
zatopiły dwa krążowniki, jeden kontitorpe- 
dowiec i kilka torpedowców motorowych. 
Niemieckie łodzie oczyszczające doprowa
dziły do portu w Tobruku jeden brytyjski 
ścigącz ze 117 jeńcami. Zestrzelono 9 bom
bowców brytyjskich.

Ogółem wzięto do niewoli 580 jeńców, w  
tern 34 oficerów. Pozatem Anglicy stracili 
wielką liczbę zabitych. Zdobyto obfity ma
teriał wojenny. Wśród Jeńców znajdują silę 
liczni rozbitkowie z zatopionych brytyj
skich okrętów wojennych. Straty niemiec
kie są nieznaczne.

Na froncie w Egipcie lekkie niemieckie 
samoloty bojowe i nurkowe zwalczały bar
dzo skutecznie koncentracje brytyjskich 

samochodów.
Myśliwcy niemieccy w walkach powietrz

nych nad Afryką pónocną I Maltą zestrze
lili 25 samolotów brytyjskich, przy stracie 
jednego własnego aparatu.

Nad 'rejonem morskim na zachód od 
Brestu oraz podczas nalotów na okupowa
ne fi+szary zachodnie zestrzelono 5 bry
tyjskich samolotów.

W  walce przeciwko Wielkiej Brytan]I 
niemieckie samoloty bojowe atakowały o- 
statnlej nocy miasto portowe i przemysło
we Boston. Powstały liczne pożary.

W  zachodniej połaci morza Północnego

gnącą przez grzbiet. Zamieszkiwał on w  
niewielkich stadach gęste lasy mieszane 
Europy i był celem łowieckim nietylko dla 
wysokiej wartości swej skóry, ale i wielce 
cenionym jako specjał kulinarny na sto
łach magnackich. Nie w tak bardzo odle
głych czasach historycznych jeszcze, bo za
ledwie 150 lat temu, konie te zamieszki
wały przepastne lasy Europy wschodniej, 
a zaledwie 200 lat temu urządzano na nie 
polowania w Niemczech zachodnich, gdzie 
to wymieniano je na rozkładach polowań 
biskupów Moguncjij i książąt Palatynatu 
Reńskiego.

Dzięki specjalnym warunkom zachowaw
czym zwierzęta epok dawniejszych zacho
wały się najdłużej właśnie w lasach wscho
dnich. W  puszczy Niepołomickiej w r. 1627, 
ginie ostatnia cielica tura (wtedy gdy o 
turze w Europie dawno już zapomniano) 
a dzikie tarpaniki zachowują się jeszcze 
dłużej, by bytować w pierwotnie dzikim 
stanie.

Utrzymywane w zwierzyńcu Zamojszczy- 
zny, zachowują siię jako specjalnie chronio
na zwierzyną do roku 1809 i  w roku tym.

niemieckie ładzie patrolowe w toku krót
kiej potyczki morskiej zatopiły dwa ściga- 
cze brytyjskie* wzniecając na trzecim po
ciskami pożar.

Na froncie egipskim porucznik MarseSUe 
uzyskał swe 145-te dó 151 zwycięstwa po
wietrzne.

Turniej szachowy 
o mistrzostwo Europy.

(k) Monachium, 17 września. Do turnieju 
szachowego o mistrzostwo Europy, który 
rozpoczął się w dniu 15 września br. w  Mo
nachium zostali dopuszczeni następujący 
mistrzowie:

Mistrz świata dr Aljechip. (Francja), zwy
cięzca zeszłorocznego turnieju monachij
skiego; Stol-tz (Szwecja) oraz jego rodacy 
Danielsson i Kinnmark; Ojanen i Kaila 
(Finląndja); Rohacek (Słowacja); Rabar 
i Subaric (Chorwacja); Samarian (Ru
mun ja ); Napolitąuo, Nestlerh i Norcia 
(Włochy); Roele (Holandja); Barcza, Fii- 
ster i Szily (Węgrry); Tuszeff (Rułgarja); 
Keres (Wschodnie tereny — Estouja); Bo- 
goljubow (Generalne Gubernatorstwo) ; 
Foltys (Protektorat); Jungę, Richter, Roll- 
stsL (tegoroczny mistrz Niemiec) i  Milllcr 
(Niemcy).

Program przewiduje dwa turnieje, a w 
każdym z nich będzie walczyło [po 12-tu 
graczy, _______

W kilku wierszach.
We wtorek w LłHerpoolu, hallom Kaparowy epadt 

fi a dachy domów 1 etaspdodotwal. Wetoutek tej katee 
afrofy, według domAeisiemia Reutera, odmloslo ramy 
20 marynarzy i cały «zc<reg oeóh oywdiltayoh.

*
.Tedem daiwmy haderndetrefki atatek frachtowy ora# ja

dem heunadyjdki parowiec i-ramaportowy padły ofiarą 
atalków łodzi podwodnych, jalk koannimiiikittije ametryw 
kańskie ministerstwo maryaariki. Oba te etatki zo» 
atały zatopione w odległości zaledwie ik Kliku mil mor
skich od owych portów pmsecsnacoeaida. Poooefcajli praf 
życiu członkowie ftalóg ndólall dopiero oheende przy
bić do lądu.

Jak dttuoe&a a Gibraltaru, na pokładzie pewnego 
statku handlowego, uiajdiująoetgo edą w potrode, wy- 
•datrayŁa sic gwałtowna eflcspilofflja. Wysiane na pomoc 
holowniki zdołały jedynie tonący parowiec oeadtzdć 
na brzegu.

*
Boooeyelit oświadczył na konferencji prasowej, jak 

donosi Reuter, że Ameryka bednste zmiusasona jwzejśó 
na system re&wizyoyj starego talara, o Se wyniki 
dobrowolnych Zbiórek cle okażą sią dostatecznie 
wdełkla.

*
Reuter donosi, Że b. prezydent TTruigwaju, Giafbrjed 

Toma, zmarł.
*

Kanadyjskie ministerstwo obrony podało we wto
rek — jak donosi Reuter — że ogólnenhraity KSano- 
dyjcayków kolo Dieppe wynosaą 8.850 lndad, W  tem 
170 zabitych, mlądzy nimi 40 oficerów, 688 rannych, 
łącemde s 41 oficerami, 2.547 żołnierzy zaginionych, 
w tem 180 oficerów.

Śmiertelny strzał na scenie.
(k) Podczas jednego e z przedstawień w Szczo» 

cinie pewien • strzelec zastrzelił swą partnerkę. 
Artysta, który już od 20-tu lat występował jako 
fenomenalny strzelec, postawił sobie za zadanie 
zestrzelać małe okrągłe tarczki, które były umie
szczane nad głową jego partnerki. Do tego celu 
używał małokalibrowego pięciostrzaJłowego kara
binku.

Jak zazwyczaj, tak i tego fatalnego dnia oddał 
on pierwszy strzał na ślepo, aby skontrolować 
tak siebie jak i partnerkę. Oddając drugi strzał, 
z 7-mio metrowej odległości, zestrzelił on 
tarczkę. Nagle z nieustalonych dotychczas po*' 
wodów nastąpiły trzy dalsze strzały, jeden po 
drugim, z których jeden śmiertelnie zranił 
partnerkę Strzelca. Ten ostatni został natych
miast aresztowany. Wypadek jest tem tragiczniej*' 
szym, że tak strzelec jak i jego partnerka od 
dawna kochali się i wkrótce miał odbyć się ich 
Ślub.

Czteroletni kompozytor.
OK) Powszechny podziw we Włoszech wzbudza o* 

beernie, odznaczający slą wielką mwzyfkailnoścdą, 
4-letni chłopczyk, którego rodzice żyją w Maraylji. 
Chłopczyk tem, imieniem. RoberHuo Banał, wspaniale 
gra na fortepianie, aczkolwiek nie umie jeseeso ani 
czytać, ani pisać. Jego niedawno odbyty koncert w 
radjo wywołał wlellki entuzjazm. Chłopczyk posiada 
tak wspaniały słuch, że nawet najtrudniejsze kom
pozycje potrafi odegrać bez rut, powtarzając je a 
pamięci. Mały Robertimo jest talkże kompozytorem, 
a jego opus Nr. 1, a mianowicie walc, dla którego 
nuty przepisał ojciec, jest bardzo melodyjnym. Ro
dzice Robertima są bardzo rozsądnymi i chwilowo 
wogóle nie zamierzają eksploatować talentu swego 
synka.

t©ż na skutek Maniesaek, spowodowanych 
wojnami mpalcońsfld-emi, zio®fcają rozdano 
pomiędzy okolicznych włościan powiatu 
biłgorajskego.

Konie biłgorajskie, krzyżując się między 
sobą, w przeciągu tego póltorastulecia za
chowały po dziś dzień pierwotne swe cechy, 
stanowiąc najzdrowszy i najbardziej ra
sowo odporny element pierwotnej krwi. 
Dzifeiemi konikami z Lubelszczyzny, tarpa
nami, zainteresowała się już przed wojną 
naukowa hodowla, a nawet do Zamojszazy- 
zmy przybyła delegacja Akademji Rolniczej 
w Wiedniu dla zbadania na miejscu tej 
najbardiziej pierwotnej rasy konia europej
skiego, Prof. Adametz opisał dzikiego ko
nika z Lubelszczyzny, a dr Vetulani czynił 
próby wprowadzenia biłgorajskiego tarpa
na do puszczy Białowieskiej.

Koń biłgorajski, wywodzący się w pro
stej linji od najpierwotniejszego typu dzi
kiego konia, stanowi cenny element hodo
wlany jako domieszka świeżej krwi, co 
koniowi użytkowemu, temu tak cennemu 
„motorowi** rolnika, daje wytrwałość, od
porność i świetną konstrukcję fizyczną,

Pod Stalingradem zyskano 
poważnie na terenie.

Od 5 do 15 września stracili bolszewicy 1215 samolotów.
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Dziś: Francisaka Ser. 
Jutro: Suche dni

*
Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 19.51 do 5.34

Wzmożenie tempa pracy 
w monopolach.

Kraków, 17 września. Wszystkie zakłady monopo
lowe w Gen. Gub. wzmogły Ostatnio tempo pracy.

Doprowadziło to nawet do pewnego współzawodnic
twa pomiędzy niektóremi zakładami monopolowemi 
Gen. Gub. I  tak stanęły do tego współzawodnictwa: 
plantacje i suszarnie tytoniu w Czyżynach, fabryka 
papierosów w Krakowie, fabryka cygar w Kraków ie- 
Podgórzu, zakłady monopolu tytoniowego w Rado
min, monopol spirytusowy w Warszawie i zakłady 
monopolu solnego w Wieliczce. Do tego „konkursu*' 
prryłąozyła się też Generalna Dyrekcja Monopoli.

Jutro premjera „Świętosrsiw1*.
Kraków, 17 września. Kazimierz Faibieiaik należy 

dio najpopularniejszych artystów Krakowa, a popu
larność swoją zawdzięcza szeregowi udinłyoh brea- 
cyj scenicznych, jakie widzieliśmy także w oikrestie 
wojennym Z tern większem zainteresowaniem publi
czność krakowska oczekuje jego występu w głównej 
roli komedji Abrahamowic*a I Ruszkowskiego p. t. 
„Świętoszki1*, której premjerę zobaczymy w Starym 
Teatrze ju ł w dniu jutrzejszym.

Obok tego pierwszorzędnego airtysty w komedji tej 
wystąpi szereg znanych sil akt orskich z Marją Ur- 
ayn i Bronisławem Kossowskim na czole, przyozem 
ton ostatni przygotowuje sztukę w zakresie reży- 
aerekim. Początek premjery w piątek, 19 września, 
o godz. 19, koniec o godz. 21.45. Dalsze przedsta
wienia w sobotę i niedzielę. Bilety do nabycia w ka
sie Starego Teatru.

Praca charytatywna w Chc?mie.
Chełm, 17 września. Działalność Polskiego Komite

tu Opiekuńczego w Chełmie zatacza coraz szersze 
kręgi.

Cyfra podopiecznych Komitetu wzrosła obecnie do 
20.000, wzrasta też stale pomoo udzielana biednym 
zarówuo w pieniądzach, jak i w naturze, lecz nie- 
tylko na darowiźnie ogranicza się ta pomoc. O wiele 
ważniejsza jest ona wtedy, gdy podopieczny otrzyma 
pracę i własnemi rękami zapracować może na utrzy
manie swoje i rodziny. Starania Chełmskiego Komi
tetu Opiekuńczego idą więc daleko i w tym kie
runku.

Ju ł wielu bezrobotnych zostało umieszczonych 
przez Komitet w gospodarstwach rolnych w pow, 
chełmskim i hrubieszowskim. Komitet czyni teł 
obecnie zabiegi, aby podopiecznym zapewnić opal
na zimę. Dotąd zakupiono już 2.800 m sześć, torfu.

W YNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOW EJ 
W  W ARSZAW IE z dnia 16 września br. przedsta
wiają się następująco: 82, 1, 13, 12, 29. Następne 
ciągnienie loterji liczbowej odbędzie się w Krako-, 
wie dnia 19 września br.

Kraków, 17 września. W  szybkiem tempie pro
wadzone są prace regulacyjne ulic w Krakowie. 
Szczególną uwagę zwracają prace około posze
rzenia ulicy Starowiślnej, gdzie zniesiono rabaty 
przy chodnikach, skutkiem czego można było po
szerzyć jezdnię o przeszło dwa metry.

Dla ważnej tej arterji, łączącej Podgórze ze 
śródmieściem poszerzenie to było koniecznem i 
dawno się go domagano, temwięcej, że ulicą tą 
przebiega dwutorowa limja tramwajowa. Prace 
około nawierzchni tej ulicy były tern trudniej
sze do przeprowadzenia, że nie można było zam
knąć całkowicie ruchu. Raz po raz musiano 
przekładać ruch tramwajowy z lewego toru na 
prawy i odwrotnie, a częste przejazdy wozów 
irnji nr. 3 i nr. 6 nie przyczyniały się również 
do ułatwienia pracy. Mimo to wszystko odbywało 
się nadzwyczaj sprawnie i dzisiaj jesteśmy 
świadkami wykończenia robót u zbiegu ulic Po
tockiego, św. Gertrudy, Wielopola i Starowiślnej.

Przed kilku dniami ukończono Oczyszczanie 
terenu aleji Krasińskiego (Aussenring) w pobliżu 
mostu Dębnickiego. Założono tam dwie wspaniałe 
ulice z zieleńcem pośrodku tak, że obecnie moż
na było uregulować ruch jednokierunkowo. Ja
dąc od mostu Dębnickiego, używa się w  stronę 
ibłoń i dworca towarowego prawej jezdni, podczas 
gdy drugą ulicą odbywa się ruch w kierunku do 
mostu Dębnickiego. Stanowi to duże ułatwienie

ruchu, który w pewnych okresach jest bardzo 
żywy.

W  związku z wykończeniem pracy około aleji 
Krasińskiego usunięto też, tor kolejki, przy po* 
mocy której zwożono masy ziemi, wykopanej 
przy regulacji ulicy. Zniknęły więc z ul. Kościu
szki szyny kolejowe oraz lokomotywy z wagoni
kami, które stanowiły swojego rodzaju atrakcję. 
Obecnie będzie można zatem doprowadzić ruch 
tramwajowy na linjach nr, 5 i 6 do samego koń* 
ca, tj. do klasztoru Norbertanek.

Oddano do użytku przechodniów podcienia ar
kadowe przy ul. Grodzkiej po lewej stronie , idąc 
od Rynku. Przejście to, wybite przez kilka do
mów, wysuwających się ku środkowi jezdni po
za linję regulacyjną, oddaje duże usługi, zwła
szcza w dnie niepogodne, kiedy przechodniom 
trudno było się pomieścić na wąskim chodniku. 
Obecnie w domach, w których przebito przejścia, 
wykończa się prace zewnętrzno-dekoracyjue tak, 
że niebawem przybędzie Krakowowi zakątek bar
dzo estetycznie rozwiązany.

W idok ulic Krakowa ożywiają w dużej mie
rze wozy tramwajowe, których remontu dokonu
je się kolejno. Obecnie coraz więcej widzi się 
wozów pomalowanych na nowy kolor —- kremo
wy. Pojaw iły się także w  nowej szacie wozy 
liinji wąskotorowej nr. 1, oraz wozy'przyczepne 
lintj szerokotorowych.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 17 września. W ostatnich dniach zmarli: 

Stanisław Pirowskl, lat 50, emer. kierownik Bzkoły; 
zo Stryeharskich Bronisława Mójowa, lat 68, wdowa 
po przemysłowcu; z Góreckich Mar ja Konsczna, 
lat 84, obywatelka m. Krakowa; ze Zmysłów Marjan- 
na Wadowska, lat 26; Ryszard Wójcik, lat 60, korni* 
Bara budowlom v Zarządu Miejskiego; Ignacy Krów
ka, lart 70.

ZAGINAŁ CHŁOPIEC. Wróbel Tadeusz, lat 12, 
z Przemyśla, ul. Słowackiego Nr. 87, ubrany w har
cerskie ubranie zielono, w czarnych pamtoflach, bez 
pończoch,, z gołą głową strzyżoną, oczy niebieskie, 
szczupły, twarz blada. Wymieniony wydalił się w 
dniu 14 września 1942 r. z domu i do tej pory nie 
powrócił. Ktoby wiedział o lOBach zaginionego, 
proszony jest zawiadomić komisarjat Policji Polskiej 
T. rewiru w Przemyślu.

Czy pan o tern słyszał ?
Woda w organlźmie ludzkim.

(St.) Człowiek dorosły posiada w swotirn orga
niźmie 40— 50 litrów wody; z tej liczby przypa
dają 22 litry na mięśnie, a 3,8 litry na tkankę 
tłuszczową. Nawet szkielet ludzki zawiera 2.4 
litry wody. Woda w ciele ludzkiem występuje 
przeważnie w związkach chemicznych, a tylko 
częściowo w stanie płynnym.

Kilogramowy grad.
(St.) Nad Karyntją przeszła w 1897 roku nie

zwykle gwałtowna burza gradowa. Poszczególne 
grudy gradu ważyły od ćwierci do całego kilo
grama. Zwykle grudki gradu ważą od jednego 
do czterech gramów.

Dla Chleba
(St.) Rossini napisał swego „Cyrulika Sewil

ski ego“ , najlepszą włoską operę komiczną, na 
zamówienie w ciągu trzynastu dni, ponieważ pil
nie potrzebował umówionego honorarjum, wy
noszącego po przerachowaniu około 3.500 zł.

Mumja egipskiej krawcowej.
(St.) Nad brzegami Nilu odkopano przed laty 

grób krawcowej Eufemji, która żyła około 300 
roku. W  drewnianej szkatułce, która leżała o- 
bok zabalsamowanych zwłok, znajdowała się i- 
gła z nawleczoną włóczką, mały nożyk, i różno- 
bajwee pasma jedwabiu. Zawartość tego grobu 
przechowuje się dzisiaj w muzeum w Bruksełk

Nji Ukrainie znaleziono rzymskie monety.
(ik) Na roli, w pobliżu Połtawy, znaleziono garnek 

gliniany, a w nim srebrne monety. Pewien archeolog 
uniwersytetu wiedeńskiego stwierdził, że te monety, 
a było ieh 803, pochodzą z  czasów rzymskiego cesar
stwa. Wiele monet jeet tak dobrze zachowanych, że 
można na nich rozpoznać głowy cesarzy Augusta, 
Nerona i Severa. Tego rodzaju wykopaliska nie na

leżą woale do rzadkości na TLs.ra.inie, a dowodzą, że 
przodkowie Słowian w pierwezem i drugłem etflulecaitt 
przed Chryt tusem pozostawali w ścisłych etoeumJkach 
ha® dllo-wych z Rzymem,

Miasto U.
(St.) Na Korei leży miasto, nazywające się U. 

Niewątpliwie jest to najkrótsza nazwa mliasta 
na całym świecie.

Zamiast kostek cukru —• kuleczki.
(k) Dążenia do zaoszczędzenia i. jaknajwiększego 

wykorzystania tonażu okrętowego dają pole coraz to 
nowym pomysłom. W południowej Ameryce pewien 
chemik dokonał ostatnio prób sprasowania pod adl- 
uem ciśnieniem kostek cukru i zamiast kostki otrzy
mał kuleczkę wielkości grochu. Oczywiście, że taka 
kuleczka posiada tę samą ilość słodyczy co koskka.

Dr. Ramirz, wynalazca tego sposobu prasowania 
cukru, spodziewa się, że przy ładowaniu takich ku
leczek będzie można zaoszczędzić 75®/o przestrzeni.

Kosząc — obciął lisowi topy.
(k) W pobliżu Starej Wsi zderzył się niecodzienny 

wypadek. Pewien rolnik, kosząc owies, natrafił na 
lisa, któremu obciął kosą wszystkie cztery łapy. 
Okaleczone zwierzę wlokło się jeszcze kilkanaście 
metrów i zostało wkońcu dobitą.

Miła niespodzianka.
(k) Pewien, solidny naogół i pracowity robotnik, 

zamieszkały w Genu-., wypił jednego wieczoru trochę 
zaduźo wina, tak, że wogóle nie mógł 6obie przy
pomnieć, wśród jakich okoliczności wrócił do domu. 
Następnego dnia zjawił się u niego posłaniec sądo
wy, który wezwał go do stawienia się w sądzie. Ro
botnik p "zes+raszył się, albowiem sądził, że w stania 
nieti^źwym dopuścił się jakiegoś wykroczenia. 
Jeszcze większe było jego zdziwienie, gdy w sądzie 
Otrzymał wiadomość, że odziedziczył miijon lirów po 
swym bracie, który wyemigrował przeć laty do Hi
szpana*! i obecnie zmarł tam.

ANEGDOTY.
Klejnoty Rzymianki.

(St) W starożytnym Rzymie pewna wytworna oby
watelka Bizancjum odwiedziła raz żonę pewnego 
senatora. RzymŁanka, która nie miała na sobie żad
nych ozdób, podziwiała w ciągu rozmowy liczne 
pierścienie, bransolety i złote łańcuchy, fetóremi 
była obwieszona cudzoziemka. Ta oświadczyła w pe
wnej chwili: „Klejnoty, które pani u mnie podzi
wia, są wszystkie podarunkami mego męża", Proszę 
mi teraz pokazać swoje klejnoty, abym i ja mogła 
się niemi cieszyć".

Rzymianka klasnęła w dłonie i przybyłej niewol
nicy wydala krótki rozkaz. Wkrótce potem rozdzie
liły się zasłony i do sali weszli synowie i córki Rzy- 
maanki, ogółem 10 osób. „Oto są moje klejnoty, któ
re otrzymałam od mego męża", powiedziała Rzy
mianka, wskazując swoje dzieci.

Czas i wieczność.
(St) Pewna natrętna dama zasypywała Fryderyka 

Nietschego ustawicznemi pytaniami na tematy filo
zoficzne. M. im. zapytała: „Proszę powiedzieć mi,
mistrzu, jaka istnieje różnica między pojęciami 
„czas" i „wieczność"! NietscHe odpowiedział bez 
chwili namysłu: „Moja Pani, jeślibym chciał po
święcić mój czas na wytłumaczenie pani tego, to 
trwałoby całą wieczność, zamrnby pani to zrozu
miała...**.

Państwowa Szkoła Meljoracyjna w Krakowie, Alte Juden- 
gasse Nr. 1 — w Nowym Targu, Szaflarska Nr. 45.

Zgłoszenia do egzaminu wstępnego do powyższych szkół uskutecznić 
należy w dyrekcjach szkół w dniach 21 i 22 b. m., od godz. 9-tej 
do 18-tej.

Warunkiem dopuszczenia jest złożenie dowodu, że kandydat:
1) ukończył względnie kończy w bieżącym roku kalendarzowym 

najmniej 17-ty rok życia;
2) ukończył najmniej 7 klas Bzkoly powszechnej z dobrym wyni

kiem;
3) odbył praktykę najmniej roczną w rolnictwie, względnie budowie 

drog, budownictwie wodnem, względnie przy pracach meljoraoyjnych.
Wpisy uczniów wszystkich roczników odbędą się w powyższych 

nakładach dnia 29 b. m., od godz. 8-mej do 18-tej i od 16-tej do 19-tej, 
Przedłożyć należy ostatnie świadectwo szkolne, względnie zaświad
czenie zdania egzaminu wstępnego.

Nauka rozpocznie się 1 października 1942.
Dla kandydatów, którzy nie posiadają wiadomości wymaganych 

przy egzaminie wstępnym, zorganizowanym będzie kurs przygoto
wawczy, który ma im umożliwić złożenie egzaminu w następnym roku
szkolnym*

Warunki przyjęcia, jakoteż początek roku szkolnego takie, jak 
wyżej podano.

Państwowa Wyższa Szkoła Ogrodnicza (2-letnia), oraz 
Państwowo Szkoła Ogrodnicza (1-roczna) w Tarnowie

rozpoczyna rok szkolny 6. X. 1942.
Podania z dokumentami należy składać do 20. IX . 3942. Przy szkołę 

znajduje się internat, ilość miejsc ograniczona. Bliższych informacyj 
udziela Kierownictwo szkoły.

Kupno nieruchomości
W illkę — dornek, murowane. 2- 
rodzinne, z  ogrodem, w Ironem 
położeniu, koło Krakowa^ Rabki, 
Krynicy, kupię natychmiast od 
właściciela. Oferty kierować; Dy. 
rektor F-y „Whitworth Industrie 
Kraków. Jasna 10, tel 116-92.

Kupujemy wszelkiego rodzaju uie- 
ruekomoścd, jak domy, parcGle. 
objekiy fabryczne, gospodarstwa 
i  majątki ziemskie, płacimy ra j• 
wyższe ceny. Zgłoszenia: B/H. „Er- 
ka-es", Kraków, Pawia t®}* 
133-81, parter. 7317k

Sprzedaż nieruchomości
Parcela narożna uzbrojona przy 
Rynku Wieliczce, 250 sążni, 65.000 
sprzeda Sporysz, Kraków-Podgó- 
rze, Kingi 2. 3611

Kamienicy połowę, komfort, przy 
tramwaju, sprzeda okazyjnie „Wła- 
sna Strzecha", Kraków, Adoif 
Hitler-Platz 10, tel 104-31. 4566

Parcelę budowlaną, uzbrojoną — 
Podgórze — 520 sążni, lub połowę 
sprzedam. Kraków-Zabtocie, Ni
wy 15. 3977

Kamienicę piętrówkę, 30 ubika- 
cjową, 6 sklepów, całość lub poło
wę okazyjnie zaraz sprzeda Sko 
wroński, Kraków, Adolf Hitler* 
platz 39/40. 4571

Domek jednorodzinny, 4 pokojo 
wy. elektryka parkiety, ogród, o- 
kazyjnie sprzedam. Kraków, Wie
lopole 1013 4693

Mórg ornej ziemi w gminie Liszki 
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków,
Basztowa 16 Sklep sportowy, 5108

Okazja! Parcela przy Alei 29 Li
stopada. cena 85.000 zł. Kulczyk 
Karol, Kraków Olsza, Wolności 
Nr. 54, tel. 183-03.________ 4740

Sprzedam koło Tarnowa: ośrodek 
rolniczy 80 mg, wraz z zabudo
waniem i młynem. 2) Dom z par
celą w Dąbrowej k. Tamowa. 3) 
Dom parterowy murowany w Tar- 
uowie. oraz kilka parcel budowla
nych, *) 20 mg. gruntu ornego ko
ło Tuchowa. Zgłoszenia pisemne: 
Gooieo Krakowski, Tarnów, „Nr 
1150**. 7134k

Maków Podhalański, Parodie wil
lową, 28 metrów frontu. 2.000 me
trów kwadratowych, południową 
5 minut od dworca, pod górą, 
sprzedam. Zgłoszenia Kraków 1. 
skrytka pocztowa 272- 7232k

Kraków. Willa jednorodzinna, 
ogród, do sprzedaży. „Informator". 
Kraków, Pijnirska. 19. 7315b

Parcele 900 sążniową w Bronowi 
coch Małych, sprzeda B/H. „Er- 
ka-ee", Kraków, ui. Pawia 8, tel. 
133-81, parter. 7818k

Sprzedajemy wszelkiego rodzaju 
nieruchomości, jak domy, parcele, 
budowlane, objekty fabryczne, ma. 
jatki i gospodarstwa rolne. Kosz
ta transakcji niskie. Wiadomość: 
w B/H. „Er-ka-es", Kraków, ul 
Pawia 8, tel. 138-81, parter. 7319k

Wille 0 pokojową, murowaną, o 
gród. sprzeda za 110 tys. B/H 
„Er-ka-e«*‘, Kraków, ul. Pawia 8, 
tel. 188-81, parter. 7320k

Dochodowe ogrodnictwo: oieplar
nie. inspekta, sod, domefc półpie- 
trowy, blisko tramwaju, sprzedam. 
Kupie kilkomorgowe gospodar
stwo. Dopłacę, Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 3918".

Matrymonialne Nauka 1 wychowanie
Kawaler, lat 32, wysoki, blondyn, 
samodzielny, z braku czasu, pozna 
panienkę, dobrych zalet, gospodar
ną, cel matr., listy kierować do 
Gońca .Krak., Kraków, „Nr. 5402".

Lekcji gry fortepianu udziela dy
plomowana nauczycielka. Kraków, 
Karmelicka 12, m. 12. 2838

Lekcje fortepianu wszystkie stop
nie Czesława Wilczyńska, Kraków 
Adolf-Hitler-Platz 37, m. 6.Szukam miłej, młodej, dobrej i 

mądrej towarzyszki życia. W za
mian dobrobyt i miłość. Cel ma
trymonialny. Kraków, skrytka po
cztowa 151. 2771

Maszynoplemo indywidualne, no. 
woozcśnre: Kroków, Grodzką 27.

Profesor, Kraków, Zielona 25/21: 
Przedmioty handlowe, techniczne, 
stenograf ja, matematyka — dzieci 
starsi. 4641

35-letnl, dobrze sytuowany, przy
stojny. studja, zwwr^e znajomość 
matrymon. z panią do lat 29, wy 
biitnie przystojną, zgrabną, jasno 
włosą, miłą biedną. Fotografja 
zwrotna. Orerty: Majewski, Kra 
ków. Wszystkich Świętych 8 pod 
Nr. „8245". $48

Stcnografja nauczanie listowne 
nowoczesną metodą. Kraków, —• 
Grodzka 27/6. Prospekty bezpł.

Przemysłowiec zamożny, kawaler, 
przystojny, trzydffltestoeiedmiole- 
tm.1, ożeni się uczciwą, religijną 
Polką. Zgłoszenia fotograf ją 

wwrotną proszę do Gońca Krakow
skiego, Kraków, „Nr. 8288".

Różne
Podróżuję po wytwórniach lemo
niad i wód gazowanych. Poszukuję 
odpowiednich przedstawicielstw. «— 
Zgłoszenia pod „W  557" do „Par" 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46.

Noclegi Podania. Kroków, Grodzka 40.

Noclegi nlekrępująee: Kraków. 
VVielopole 18/4, I. p., front. 4988

Grafolog, znawca sądowy. Kra
ków. Floriańska 8. 2872

Pióra, ołówki. ..Pelikan" i Inne 
naprawia kupuje Skład papieru 
Barnyozowa. Kraków, KrakowBka 
38, telefon 212-04. 4416

Noclegi: Kraków. Zielona 25/1

Noclegi niekrępujące. Kraków, 
Długa 26/3. 4868

Lustra, szyby okienne, gabiloty 
szklane szyby samochodowe, od- 
nawua stare lustra, Kraków, Kro
woderska 9. 4417

Noclegi, osobne wejścio: Kraków 
Grzegórzecka 14/9, 4978

Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 4990 Chemiczna Pralnia i Farbiarnia 

Stanisław Witalski w Krakowie, 
Krowoderska 70. Filie: Wrocław
ska 9. św. Tomasza 6, św. Krzy- 
żą 12, Starowiślna 77, T. Kościu
szki 27. Wykonuje wszelkie roboty 
w zakres ten wchodzące szybko 
i solidnie Na żądanie wykonuje 
się ekspresy w 24 godzinach.

Noclegi czyBte, wygodne: Kraków. 
Jagiellońska 7a/22. I. p. 4976

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.

Noclegi; Kraków, św Jana 80;4.

Pokój tylko dla przejtttdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 8/7. Pianina poszukuję do wynajęcia. 

Oferty z podaniem ceny: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 6821".Noclegi ~  śródmieście: Kraków, 

Asnyka 5, Kowalska 4982

Noclegi: Kraków, Wielopole 5/b.
Koncesjonowany grafolog przyjmu
je: Kraków, Miodowa 19/5. Zamiej. 
scowym listownie. 4408

Noclegi: Kraków. Starowiślna 52/10 Podania. F'orjańska 55. 6921k
Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13, 
I. p.. oficyny. 4986

Noclegi njekrępująoe — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II. ofłc., I. p.

Maetyny biurowe jak do pisania, 
rachowania, powielania itp. naprą 
wia, remontuj© — Firma Mołodeo- 
bi Aleksander, Kraków, Florjań. 
slca 49, I. p. Telefon 115-77. 4498

Noclegi: Kraków, Starowiślna 87/4 Pralnia chem. Fr. Jogałła, Kra
ków, Dietla 93. 4498

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.
Gratologifti poradzi we wszelkich 
śprawanb życiowych. — Kraków, 
Dajwór 25, m. 15. II. p. 4499

Noclegi przyjezdnym: Kraków 
Wielopole 24, m. 4, I I  piętro. 5001

Noclegi, Kraków, Krupnioza 28/2 Farbiarnia Fr. Jogałła, Dietla 98.

Noclegi: Kraków, Florjańska 8/8' Maszyny biurowe najkorzystniej 
naprawia Agentura Handlowa Go. 
łebiowski-Rafalski, Kraków, śwr 
Marką 27. teL 326-45. 4504

Noclegi, Kraików, Radziwiłłowaka 
14/2. 6060

Drogerii zarząd oddam. Reflektan- 
ci (tiki) kwalifikowani zgłoszą się 
pisemnie: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5210"._______________________

Podania: prośby, tłumaczenia — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka Kraków. Floriańska 55 
telefon 180-25 7001 k

30—50 tysięcy przystąpię do po
ważnego przedsiębiorstwa handlo
wego. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4570".

Mszanę Dolna. Pensjonat „Anto- 
szówka", przyjmuje na wrzesień 
po zniżonych cenach. 4698

Psychografolog, Mamott, mistrz

muje codzienni© od 10—6. Pisem 
nie za zaliczeniem, podać datę u* 
radzenia i  pytania. Adres: Kraków 
Adolf Hitler-Platz 46/5, I I I ,  piętro, 
skr poczt. Nr. 474. 5046

Podania! Majewski — Kraków, 
Wszystkich Świętych 8. 7037k

Bieliznę męską z powierzonych 
materiałów na miarę, wykonuje 
Wytwórnia Bielizny — Szczepan 
Orłowski Kraków, Starowiślna 8.

Fotokopie dokumentów na poozeka. 
niu wykonuje Fotos, Kraków. Stra. 
dom 27.

Tłumacz przysięgły, uznany przez 
władze, tłumaczy 1 uwierzytelnia 
wszelkiego rodzaju pisma, doku
menty (świadectwa, metryki łtp.) 
Mgr. Jan Wojtyna Kraków. Sta
rowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Podnoszenie oczek. Kraków. Ja- 
glellońska 5. Ś898k

Filateliści! żądajcie natychmiast 
bezpłatnej, najnowszej listy okazji. 
Polski Dom Filatelistyczny. War. 
szawa. Marszałkowska 116. 6957k

Przewożę autem ciężarom n me 
ble towary. Kraków, Ul. II. Osie
dle Oficerskie 6/1. 1860

Marta Filipczak Masłiwska, gra- 
fologinl przyjmuje codziennie od 
11 do 16 Kraków Karmelicka 82, 
mieszkanie 5, I  p. 5000

Grafoiaglnl doradzi niezawodnie 
każdemu Przyjdź, jeśli masz ja
kiekolwiek kłopoty, codzień 9—19 
Kraków. Kanonicza 22/5, U l p!

Pracownio stolarska Konstantego 
Kbllnera, wykonuje wszystkie ro
boty w zakres stolarstwa wcho
dzące. Kraków, Mostowa 6. 1601

Zguby — kradildże
Zagubiona dowód oso-blsty, wysta
wiony prze® Stadłhauptmonn Kra. 
kau na nazwisko Apostoł Franci
szek, 5469

Zgubiono bransoletę filigranową 
(ozdoba fryzyjska). Oddać za Wy
sokiem wynagrodzeniem tt p. Bo- 
nukow&ky, Kraków, &aaaa»a 11/3, i

Zgubiona książeczkę TJbezp. Społ. 
w Krakowie Nr. 179595 na nazwi
sko Kusek Mar ja. 5475

Zgubiono dnia 25. 8. 1942 portfel 
z dokumentami i piemioózmi, mię. 
d-zy dokumentami była karta prze
mysłowa na blacharstwo, opiewa
jąca na nazwisko Niemiec Kazi
mierz w Sanoku. Prosi się łaska
wego znalazcę o zwrot dokumen
tów: Kraków, Chodkiewicza 15, m. X

Zgubiono 20 sierpnia poświadcze
nie pracy Nr. 408/164, wydane dnia 
3 liiipoa 1942, przez Główny Zwią
zek Gospodarki Zwierzęcej w Kra
kowie. Julian Kołcuin, Przemyśl, 
Potockiego 3. 74l3k

Zgubiono bartę rowerową, wydaną 
przez Zarząd Miasta Sanoka, na 
nazwisko Leganowskiego Jana.

Zgubiono 16 sierpnia w Sieciecho- 
wiKsnch, Kemu k nr tę, wydaną przez 
Gminę Cienowice, Henryk Chrza. 
nowskd. 8098

Zgubiono dokumenty dn. 17. V III. 
1942 na torach kolejowych w Kra
kowi©. na stacji, Kartę rozpo
znawczą, wydaną przez Urząd w 
Krakowie, Kartę Proey i  legity
mację, wydaną przez towarzy
stwo Mitropa w Krakowie. Zna
lazcę proszę o zwrot za wynagro
dzeniem, na nazwisko Jastrzębski 
Stanisław, Kraków, Bosacka 7/2.

Skradziono mi dokumenty w tram. 
waju Nr. 3 dnia 21 V III., a to: 
książkę* Ubezpieczalni Społ. na na
zwisko Aleksander Dworakowski 
iKennkartę na nazwisko Anna 
Dworakowska. Uczciwego znalazcę 
proszę o odesłanie pod adresem: 
A. Dworakowski, Kraków, Pła- 
szowska 61. 3165

Zgubiono Kennkartę, wydana prrea 
Zarząd Skawiny na nazwisko Pa* 
chel Jan, Sidzina 72. 3178

Zgubiono Kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Urszula Bułat. Łaskawy 
znalazca proszony jest o zwrot: 
Chełm, p Wola Justowska, 3174

Skradziono dnia 17. V III. 1948 
Kartę Pracy, Kartę rozpoznaw
czą, książkę Ubezpieozalni. Mato. 
ga Julja. Kraków, Zatorska 16.r« t .n , , , —n . ■ ... , B |f,
Zgubiono pamiątkową złotą bran
żo le tle ę dnia 21. V III. w tramwa
ju Nr. 2. Uczciwego znalazcę pro
szę o zwrot za pełnem wynagro
dzeniem. wartości tej branzoletki. 
Cukiernia Piefraszewski, Kraków, 
Bóg aw. Wawrzyńca 81SŚ

Skradziono w Rzeszowie Kemnkar. 
tę na nazwisko Jana Baohmona, 
lat 47, sędziego w Nisku opiewa- 
36óą. 7816k

Skradziono mi 22. VIII. 1942 mi 
stacji w Krakwie, dokumenty o- 
sobiste: Kartę rozpoznawczą, do
wód tożsamości, poświadczenie re
jestracji dekret nominacyjny, 
świadectwo lekarskie oraz wyciąg 
metryki, opiewające na nazwisko 
Józef Jan Jastrzębski, Kraków, 
św. Filipa 2. 326§



„G-ONIEC KRAKOWSKI" Kr. 218. Piątek, 18 ■wrześrta 1942.

tB te fu ^ k p u H a ń iia
europejska powstała przed 250 
laty. Odiąd kawa rozpow 
szechniła sio wszędzie. choc 
prawie wszędzie inaczej jq 
przyrządzają. Lecz prsy każ
dym sposobie i każdej kawie 
niezbędna jesł domieszka 
z ..M łynkiem ". W  paczce 
z młynkiem i napisem Doska 
Franek jest zawsze prawdziwy

Franci
„ w ;

Najszczęśliwsza kolektura

Uwaga na adres:

Kierow nika
do działu maszyn i narzC 

rolniczych
p o s z u H u f e

POWIATOWA SPÓŁDZIELŃ 
ROLNICZO-HANDLOWA

ZGUBIONO
ód osobisty, wydany w J< 
nowie, po w. Nowy Targ.

U  W A G A ?

męcia.

Spis Handlu,

fonicznej dla

do nabycia przez:
Zsltungsvsrlag Krakau—W 
schau G. m. b. H.. Krak 

Poststr. 1. (Wielopole)
Cena książki: Zl. 6.— .

G. m. b. H., 
Branchentelefonbuch.

Wolne posady

ŚródmiCści©.

46.

Plata 46.

leńsk 10.

Stam ieiawa 4/7.

. ITTłft LvU im JiV« O | X CWJV 4
raz, Kraków, Zielona 25, sklep.

wolne.

JuedUliiCza ’ 21/1.

wiiasHin £«aa
Iraków, Płaszowska 112.

Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5398*

klaid instaiaoyjno-bladiarskd

Jomaeza 17.

Poszukują samodzielne*] modni ar 
ki, tabże praktytoan/ki do pierw, 
szorzęduego salonu mód, możliwie 
ze znajomością języka niemieckie.

Młoda, średnie wykształcenie, mi
ła. dobrej prezencji,, szuka posady 
sekretarki lub r, p., miejscowość 
obojętna. Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 7161k‘‘.

Wózek dziecięcy autko luksusowe, 
dobrze niklowane, prawie nowe, 
sprzedam. Kraków, Siemiradzkiego 
15, m. 5a. 5359

Pianino „Stingla", płyta metalowa, 
sprzedam tanio: „Centrokomis", 
Kraków, Grodzka 9. 7280k

Biczyska, haity, style do łopat, sie
kier. młotów poleca „Eska", Kra
ków, Zielona 28. 7289k

e f-i"k/, Uite U & ii, Łitł'-'/ m
h  S trądom 10, budynek w podworcu 

przy Filmie Ef—Ge. 5470
Wózek sportowy i głęboki, oba 
praw Le uuowe, oraz dobrą budkę, do 
wózka sportowego, sprzedam. Kra
ków, Krakowska 29, m. 4. 5360

Pierwszorzędna krawcowa poszu
kuje zaraz aa jęcia we dworach. 
Distri/kit Radom, Specjalność gar
deroba damska i  dziecięca. Wa 
ruickd do omówień a. Propozycje: 
Goniec Kraik., Kraków, „Nr. 7162k•,

® Fabryka samolotów poszukuje od 
j* zaraz 1 buchaltera ze znajomością 
Y jązyka niemiecki ego i buchalterii 
U maszynowej (Conti lub Astra). W y  
¥  nagrodzenie wiedług obowiązującej 
L taryfy. Utrzymanie i mieszkanie 
® w odpowiednio u rządzo nycli pomie- 
g, szczeuitadi fabrycznych. Podania 
S wraz z fotografią , odpisami świa 
W dcc'w należy kierować do Gońca 
 ̂ Krak., Kraków, „Ni*. 7321k“ .

Materac włósienny (3 poduszki) 
prawie nowy, sprzedam Kraków, 
Krzywa 13/11. 7290kBuciki meskie, sztyblety nowe nr. 

42, kurtkę męską, spód futrzany, 
stan dobry, sprzedam. Kraków, 
MMallńsk i ego 7, m. 4. 7312

Filateliści! Cennik-Katalog 1943 
z.naczkuw polskich Gen. Guberna
torstwa powiększony, drukowany, 
czternaście fotot.ablie trzystu dwu
dziestu znaczków, czterdziestu 0. 
śmiu nadruków pocrzt lokalnych 
ukaże się w październiku. Nakład 
ograniczony. Przekazem 10 — za
liczeniem 12.— Polski Dom Fila
telistyczny. Warszawa, Marszał
kowska 116. 6900k

Maturzystka, 27, na prowincji, 
niemiecki częściow-o, kocha dzie
ci, szuka odpowiedniej pracy. Po
dać  ̂arumki. Goniec K ’-ak., Kra
ków, „Nr. 3628".

Włóczkę, kotrdoaek jedwabny, bia 
łe. pełen nke włóczkową teriakota 
sp: zedam. Kraków. Popiela 8, m. 
5. oglądać od 3 8—20. 5138

Centrala RoLnic-za we Lwowie po- 
f  szokuje pomocniczych rewirowych, 
„ najchętniej ze znajomością buchał, 
p ter.iL rolniczej. Jązyk niem.ecki 
» wymagamy. Szybkie zgłoszenia 
.  z życiorysem, odpisami świadectw: 
* Goniec Kraków, „Nr. 7323k‘‘.

Kupno Sypialnię jasną, nówą, sprzedam. 
■  raków. Miodowa 9, m. 17. 5124

Kupuje wszystkie znaczki poczto
we. Filatelja, Kraków, Długa 14. Kołdry (para), lisa srebrnego sprze

dam: Kraków. Bożego Miłosierdzia 
4, m. .6, ,przecznica Smok-ńsk. 5313

Sprzedam kasę pancerną prawie 
nową, średniej wielkości. B&cłnrn. 
Prziedwygoda, Burmusowa. 7155]iBrylanty, kupno, sprzedaż, zlece

nia solidnie: Chwilkowski, zegar
mistrz jubiler, Kraków, Floriań
ska 2. 4316

Buty z cholewami Nr, 44, buciki 
damskie Nr. 39, u bronie płócienne, 
ciemne, sprzedam. Kraków, Ka  ̂
puoyńska 5'6. 5443

f 1 ntroligatora-knajiacza przyjmą za
raz Zakłady Graficzne „Slyl", 

 ̂ Kraków. Krupnicza 8. 5126

Lejca 8 model Standart Elmao* 3,5, 
z futerałem, używania, do sprzeda
nia. — Gorzko, Przemyśl. Kra
kowska 10. tObrazy antyki, dywany, kupno — 

sprzedaż, ocena: „Phryne". Kra
ków, Sławkowska 6. 6482Kilka palenek do pracy w imfcro- 

ligatomi i drukarni przyjmą zaraz 
Zakłady Graficzne „Styl", Kraków 
Krupnicza 8. 5127

Sprzedani maszynę szewską, spe
cjalną do cholewek. Zgłoszenia: 
KiiakBy-Łągicwniki. Nr. 3i9. Staeh 
Józef. 543;

Dywany perskie sprzedam okazyj
nie. Kraków, Batorego 22, m. 2, 
od 9—15. 7241 kPotrzebujemy markowych patefo- 

nów, płyt używanych, dywanów, 
kilimów „Centrokomis", Kraków; 

' Grodzka 9. 4210Dziewczyna uczciwa, lubiąca dzieci, 
nieco znajomości gotowania, poszu
kiwana od zaraz do niemieckiej 
rodziny z dwoma małemi dziećmi.

Maszyna Singfra damska, kryta, 
prawiie nowa, do sprzedania. Oglą
dać w firmie Józef Oleksik. Kra
ków, Długa lla . 5143

Fortepian Bósendorf&ra, Forstera, 
koncertowe, tanio sprzeda Świątek 
Kraków. Starowiślna 12. 4500Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 

i marynarki, suknie, płaszcze zi
mowe męskie i damskie, kupuj6 
za gotówkę: Skup i sprzedaż uży
wanej odzieży: Kraków, PI. Do
minikański 1. 4319

Cocker-Spaniel, wystawowy okaz. 
importowany, iresowany, okazyj- 
tub SDirz-edia Hodowla —- Kraków*

J  Zgłoszenia miedzy godz. 17 a 19, 
Kraków, Ujejskiego 12/7. • , 5129 Obrazy najlepszych artystów pol

skieh: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno 5632kDo dużego pierwszorzędnego przed

siębiorstwa restauracyjnego we 
Lwowie poszukują od 1 październi
ka gospodyni dzielnej, energiczne] 
i uczciwej, z perfekit niemieckim i 

■ polskim. Zgłoszenia: An ,„Haus 
Ostiand**, Lemberg 29, Junigasse 12

Traugutta 20/1 4552

Brylarit mniejszy zaraz kupią.. — 
Zgłuszenia: Gonieo Krak., Kraków 
„Nr. 4497".

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety, poleca Wytwórnia Mebli, 
Kraków, Estery 12 (przecznica Mio
dowej). Ceny bardzo przystępne.

Kanapy, otemnuy, rozkładank', 
różne meble, sprzedaje Hala Me
blowa, Kraków, Grodzka 59. 4755

Kupujemy gotówkowo ubrania, 
płaszcze, kiliuiy bielizną poście
lową, koce ła/lne, zegary, maszyny 
„Singera" j inno wartościowe rze
czy: Kraków,, św. Krzyża 7, sklep.

Zegarki damskie, męskie, nakry
cia stołowe, bransoletki, naszyjńi. 
ki, poleca Magazyn Jubilerski, 
Kraków, Grodzka 60. 5655b

Kuśnierską maszynę „Success", 
nową, sprzeda: Kraków, Staro
wiślna 14/2. 4821Niemiecka rodzina poszukuje na 

tyclimiast dziewczyny. Zgłoszenia: 
KraLu-w. Friedleingasse 13. m. 8. Pianino markowe, angielska me

chanika. pelnopanfetfme, okazyj
nie sprzedam. Kraków, Jagielloń- 
ska 10/6. 3248Wydawnictwo czasopism zaanga

żuje od zanaz: fachowca ogłosze- 
niowego fachowca do działu sprze. 
dąży, buchaltera (obeznanego z 
buchaliterją przebitkową i maszy
nową ora® z rachunkowością). O- 

mt ferty natychmiast a określeniem

Kupuje fotograficzne aparaty i 
przybory. Zgłoszenia: Galanterja 
Elektrotechnika Kraków, PI. Do
minikański 2, róg Stolarskiej.

Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepiu schro
nie i domu, poleca F-a Drobner. 
Kraków, PI. Szczepański 3. 5814k MeLle używane okazyjnie sprze

daje Hala Meblowa Kraków, —

Koce, poduszki, prześcieradła, ku
pie. Kraków, Jasna- 6/2. 4521

Bieliznę osobistą, męską, damską, 
pościelową, st-an pierwszorzędny, 
sprzedam tanio. Kraków, Smoleńsk 
16/1 a, 12—1, 4r—6. 6029k

sklep: Grodzka 59. Magazyn: Kra
kowska 26, wejście z bramy.

poborów, odpisami świadectw i re
ferencjami do Gońca Krak., Kra
ków, pod „Nr. 7412k“ .

Patefon 2-gprężynowy, walizkowy, 
płyty nowe, sztyfty do patefonu 
przedwojenne sprzedam. Kraików, 
Starowiślna 86/3. 4369

Fisharmonium kupią, Wł. Kwiat
kowski. Kraków, Szpitalma 20. - Fortepiany, pianina poleca W. Bo- 

lonsky, Kraków, Grodzka 40. 6031kAptekarz z praktyką, potrzebny Kuplę pianino Inb fortepian. Zgł. 
z podaniem marki i ceny. Kra
ków, Sebastjana 18/1. 4634

zaraz Galicja, bl isko Lwowa In
formacje udzieli Drogeria, Kra- 

■ ków. ul. Potockiego 1. 3261 Okazyjnie do sprzedania szafa kom
binowana, oraz tapczan. Zakład 
Taplcerski, Kraków, Gołębia 3, sklep

Meble nowe, sypialnie, szafy trój
dzielne i różne meble do sprzeda, 
nia: Kraków, Starowiślna 44, — 
stolarnia. 5611kPotrzebna pomocnica domowa od 

zaraz. Wiadomość: Kraków, ul. 
Krowoderska 19, sklep blacharski.

Kupię pairtją towaru artykuły go
spodarcze: karbid, wiadra, kosme. 
tyka Kraków, Wielopole 10, Bo
lesław Wyrwiez. 4692

Drewniaki, karbid, sznurki, sien
niki, worki, torby, szczotki, trze- 
paczki. poleca Kilian, Kraków, 
Staroyi iślaa 10. 6862k

Szewskie przybory: W. Cebula, 
Kraków, Starowiślna 50. 5612k

Kilka panienek do krcawieceyzny, 
przyjmą zaraz. Kraków, Kazimie
rza Wielkiego 36/3. 3279

Kupię zaraz urządzeni© sk.lcpow», 
eukiemiczo-spożywcze. Wiadomość: 
Kraków, Sławkowska 14/4, I. p.

Meble kuchenne, pokojowe, biuro
we poleca Magazyn, Kraków, Sta
rowiślna 79. Ceny przystępne.

Tapczan nowy do sprzedania: Kra
ków. Starowiślna 33, m. 3. 6895k

Stenotypistka niemiecko-polska na- 
tyennmst poszukiwana. Zgł.: Go- 

■ mieo Kraik , Kraków, „Nr. 3292".
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki. Kraków, Wiślna 9.

Gotówkowo kupują: ubrania, od
dzielnie marynarki i spodnie: Kra
ków Starowiślna 80. sklep. 6894k

Kupuję prywatne księgozbiory o- 
raz każdą ilość używanych ksią
żek powieściowych różnych auto
rów, Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Mielec. 7186k

Schaffhausen, zegarek złoty, no
woczesny, kieszonkowy, okazyjni© 
sprzedam, Kraków, Starowiślma 
64/8. 5371

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli. Kraków. Starowiślna 35.Do gospodarstwa domowego w Kra

kowie przy małżeństwie, przyjmą 
samodzielną gospodynią, oszczędną 
i dobrą kucharką; któraby również 
aanąła s ą 2-rua. córeczkami. Zgłosa 
wraz z referencjami i podaniem
Wxreku^on(ł,0!aieo Kra*-. Kr-ków, „Nr. 5480".

Sprzedamy tanio, natychmiast sa
mochód ciężarowy marki: Anst.ro- 
Fiąt. o s ie  35 PS, 5 tonowy, rok 
budowy 1914, z motorem benzy
nowym i napędem łańcuchowym. 
Wiadomość w fiTmie: W. Riedel &  
Sobn, Eisenbeton u. Hochbau, Kira- 
kau-OJ saa. Boi. Chrobrego 45.

Meble, sypialń1©, szafy kombino
wane oraz trójdzielne Sprzeda Sto. 
lamia. Kraków, Starowiślna 35,— 
w sieni na prawo (nie sklep).

Filateliści! Cenniki nowszych zna
czków Ailstrji. Belgji, Czechosło
wacji, Francji, Holaudji. Niemiec 
Szwajearji, Węgier, Włoch — jeden 
złoty znaozlkaro4 obiegowemi — 
Polski Dom Filatelistyczny, War
szawa, Marszałkowska 116. 6958k

Dziewczyna gotowaniem 2 osoby, 
potrzebna zaraz, lub dochodząca. 
Kraków, Felicjanek boczna 3, m. 
4, 2 5. •, 3325

Pianino lub fortepian krótki ku
pią zaraz. Zgłoszenia: Goniec Kra. 
kowski, Kraków, „Nr. 2752". Sprzedam: Fntro źrebce, płaszcz 

damski brązowy. Wiadomość: Kra* 
ków. Łobzowska 49, od godz. 4 
pop. n dozorcy. 3424Poszukuję siły fachowej pierwszo

rzędnej atel j erzy s tą-l abor anta do 
zakładu fotograficznego na pro
wincją. Zgłoszenia: Gonieo Kra
kowski, Kraków, „Nr. 3827".

Kupię parą obrazów znanych ma
larzy. Oferty z podaniem ceny, 
oraz szczegółowym opisem należy 
kierować do Gońca Krak., Kraków. 
„Nr. 3293".

Korki zastępcze dostarcza „Unia", 
Tarnów, Zielona 33. 7136kFutro damskie, suknia, .płaszcz 

diamskd, torebka damska, obrus 
haftowany, sprzeda Scbmeid, Kra
ków, Karmelicka 62/5. 5150

Futro męskie onaZ karakuły sprze
dam. Kraków, Koletefc 7, m. 26.Kupuje za gotówką ubrania mę

skie, chłopięce, spodnie, płaszcze, 
kostjumy, obuwie — sklep Kra
ków, Krakowska 4, Krawczyk.

potrzebni. Kraków-Podgórze, ul. 
,  Kalwaryjska Nr. 64, fryzjer.

Płaszcz perski, jak nowy, tanio 
do sprzedania. Kraków, Biskupia 
4/4, oglądać god®. 2—6. 5232

Tapczan, materace, lenawiec, łóżko 
polowe —• Kraików, Marka 19, na
rożnik Floriańskiej, Dembiński, 
pracownia tąpiceraka. 2896j Potrzebna zaraz służąca do domu 

niemieckiego. Zgłoszenia między 
j 2— i  popoł. Kraków, Długa 14, m. 
- 6- 8402

Kupuję książki, encyklopedje, ber. 
banze. aparaty fotograficznie, in
strumenty muzyczne, obrazy: Am- 
tykwarnia Stani sława Pelc, Kra
ków, św. Ma/rka 25. 3725

Meble: sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenach 
umiarkowanych Firma A. Spira, 
Kraków. Starowiślna 86. 6126h

Sprzedam jak nowe: 2 kołdry pu-
ehow«f jedrw’., dia/iuski je- 
sienny, ubranie skórzane, narautę 
plusz, na tapczan, zegarek męski 
„Doxa", zegarek damski branzolet. 
7/łoty. Kraków, ul. Smolki 10, m. 6.

i Chłopca inteligentnego do posyłek 
przyjmą. Zakład dentystyczny — 

; Kraków, Dłnga 41. 3416 Kupuję używaną gardeirohć mę
ską. damską — Sklep, Kraków, 1 
Pieraok;iego ‘ 4. 3999

Olejki, esencje, barwniki kosme
tyczne, perfumeryjne, mydlarskie 
i spożywcze, poleca inż. K. S. Ro. 
galiński i Z. Sypniewski, Warsza
wa, Franciszkańska 9, tel. 11.17-99 
i 11.16-55. Wysyłki za zaliczeniem 
pocztowem. 6335k

\ Pierwszorzędna samodzielna mod- 
k miarka potrzebna. Dobre wynagro

dzenie. Zgłoszenia: Goniec Kra- 
- kowski, Kraków, „Nr. 3417".

-Szafę niedużą, jasną sprzedam. — 
Kroków, Starowiślna 68/23, god®. 
6—8 wiec®. 3053Rowery w dobrym stanie kupi

my. Zgłoszenia: Firma Bormann. 
Marchand. Kraków, Krupnicza 12'8 
teł. 167-47. , 3192 Tokarnię 1.500 mm. wyisok. 300/650 

mm (Hohlspindel), ca 50 mm śr., 
suport krzyżowy, ciężka ca 2.500 
kg. sprzedam loco Warszawa. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr 3231"

> Przyjmę służącą czystą dowszyst- 
I kiego % dobrem gotowaniem zaraz. 
k Wiadomość: Kraków, Starowiślna 
s 82/5. 3419 /

Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, maierjały elektro, 
instalacyjne poleca: „żar", Kra
ków, Sławkowska 11, podwórze.

Kupimy akumulator 24 Wolt ok. 
35 Ag., ołowiany lub żeliazo-niklo- 
wy w dobrym stanie, — Kup:my 
silnik elcbtTvcznv pierściemopwy 
25 do 30 KM 380 -̂V. 900 o/rain. 
Zgłoszenia z podaniem cenv p. a. 
Zakłady Przemysłowe, Sędziszów 
Młp. Pow. Dębica. 7325k

l Monterów samochodowych samo
dzielnych kilku na silniki i pod- 

, wozia potrzeba zaraz. Kraków, 
■* Friedleima 7. 3429a

Dywany perskie, makaty buczaokie 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łapczyński. Kraków. Bra- 
cka 6. 6481 k

Pianino koncertowe „Forster" 
sprzedam, Kraków, Krowoderska 
50, I  piętro. 7281k

Singera maszyny do szycia gabi
netowe. niskie ceny. „Ćentroko- 
miś", Kraków, Grodzka 9. 4214

Zdolny majster tkacki do maszyn 
wstążkowych Jaąuarda zostanie 
przyjęty. Pierwszeństwo z języ
kiem niemieckim. Zgłoszenia: Go
nieo Krak, Kraków, „Nr. 3452".

Jadalnie, sypialnie, gabinety, po
koje kombinowane, różne meble 
kupuje, n a tych miast gotówka. Ha
la Meblowa. Kraków, Grodzka 59.

Pudełka na pastę do obuwia do
starcza „Unia" Tarnów, Zielo- 
na 33. 7242k Ubrania, płaszcze, suknie, kostju

my, bluzki i t. p. sprzedaje Skup 
i sprzedaż używąnej odzieży. Kra. 
ków, Plao Dominikański 1. 4320

Poduszki ,* kompresy elektryczne 
połepa F-ma Dobija Stanisław, 
Kraików, Grodzka 11. 7278fcFryżjsrkl-fryzjera poszukuje, dam 

gwarancją, utrzymanie. Wiado
mość: Gonieo Krakowski, Kra
ków. „Nr. 3501".

Sprzedaż

„Singera", maszyną do szycia, ła
dną. krytą, jasną, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Zn ierzynirt/eka 9/1.

Brylant duży. ładny, prywatnie do 
sprzedania. Zgłoszenia pod „555" 
do „Par", Kraków. Adolf Hitler- 
Plaz 46. 7282k

Branzoletki, kolczyki, pierścionki 
itp. poleca firma Gajewski, Kra
ków, ul. Starowiślna 26. 4389

Posad poszukują Brylanty, sprzedaż — kupno, zle Zegarki szwajcarskie z gwarancją 
lioleca firma Gajewski, Kraków, 
ul. Starowiślna 26. 4391Nauczycielka energiczna przyjmie 

r zaraz pracą do dzieci, oraz może 
pomóc w pracy domowej, tylko za 
utrzymani©. Górska, Bochnia, Go- 

5 łębiia 17. 7158k

cenia solidne: Chwiłkowski. zegar, 
mistrz-jubiler, Kraków, Florjań- 
ska a. 4317

Wózek ląJko-wy autko, „Konton", 
lalkę duzą sprzedam. — Kraków 
Krzywa 13/11. 7285k Obrazy: Axeutowicza, Kossaka^- 

Karpińskiego, Podsadeckiego, Li
sewskiego, sprzeda okazyjnie Kra
ków. Dom Komisowy, plac Dom.- 
n kański 4 4394

Maszy znę, do szycia, pierwszo
rzędną. tanio sprzedam. Kraków, 
Bożego Ciała Ś&/7. 5364

Beczki 150-litrowe, w dobrym sta- 
n Le. nadające się na wszelkie prze 
twory okazyjnie do sprzedania. 
Kraków. Prądnicka 18, tel. 182-72Przyjmę posadą nauczycielską pry

watną w* zakresie szkoły powszech
nej, albo jako lektorka, pielęgnd ar
ka s tańszych lub chorych, tylko 
za utrzymanie. Górska, Bochnia, 
Gołębia' 17. 7157k

Płaszczyk, czarny, damski, ma wa- 
tallniie — spódniczka wełniana, 
sprzedam. Kraków, Staszica 7/8. 
godz. 4—7.

Underwood, Remington, biurowe 
walizkowe, cicho piszące _  tanio 
sprzeda „Centrokomis" Kraków. 
Grodzka 9. 4207

Maszynę krytą do szycia sprzedam 
tanio. Kraków, św. Jana 3. m. 7. 
I I I .  p. 4403

Motor do młooannd na podwoziu, 
mało używany, sprzedam. Kraków. 
Rakowicka 11, ślusarmia. 5337

Maszynę krytą Singera, sprzedam 
tanio. Kraków, Staszica 14/3, prze
cznica Szlaku. 4410Nauczyclelka-wychowawczyni całej 

powszechnej poszukuje pracy na 
wsi zaraz. Nadleśnictwo Siekierno. 
poczta Bodzentyn Kielecki, Amol- 
dówna. 7160k

Pismo Święte, 2 tomy 30X42 cm., 
2000 str. 230 ilustr. Dorś‘gÓ, eałe 
w skórę oprawne. — Pismo Święte 
w obiazach, 255 rycin z krótkim 
tekstom — Encyklopedia Gutem, 
berga. — Leksy kon Brockhausa. 14 
wyd. Leksykon Meyera, 3 wyd. — 
Wiadomość w Księgajrmi D. E. Frie- 
dlema. Kraków, Rynek Podgór-
SBLl a* j

Ubranie, popielate, porządne, na 
średniej, sprzedam. Kraków-Lud. 
winówy Orawska 1, m. 3. 5353

Worki, sienniki, torby papierowe, 
ścierki do podłóg stale na skła
dzie i każdą ilość po najniższych 
cenach dostarczam.. A. Ossowski 
Kraków, Długa 63, teł. 124-08.Przyjmę posadą jako kierowniczka, 

kasjerka, tłumaczka lub zastęp
stwo, niemiecki perfekt w słowie 
piśmie, zaufana starsza pani. Zgł.: 
Goniec Krak,, Kraków, „Nr. 8819".

Wózek sportowy, rurkowy, w pier
wszorzędnym stanio* sprzedam. 
Kraków, Mostowa l.  m. 8. 5858

Sprzedajemy tanio używaną gar
derobę. bieliznę pościelową, kili
my. koce, firanki, kapy pluszowe 
: im. wartościowe rzeeży: — Slolep, 
Kraków, św. Krzyża 7. 4508

Suknia czarna, wełmlanut, nowa, do 
sprzedania. Kraków, Potockiego 4. 
drzwi 5. 5062

Pleo pokojowy lub kuchnię przeno. 
Sną oszczednościiową i amerykan 
sprzedam roboty kaflar- 
^cie: Kraków. Meiselsa 5. — róg 
Krakowskiej, sklep, Jachlmowicz, 
mjistr® kaflarski. 4223

Panna, wykształcenie średnie, pod
stawy niemieckiego, maszynopi 
smo, zmieni posadę do biura lub 
sklepu. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 4677".

Maszynę do szycia pierwszorzęd 
ną sprzedam Kraików, Osiedle, 
Kielecka 30/4. 4512

Płaszcz damski, kostjum. sprze 
dam. Kraków, Dietla. 88.7.

Motor ropny 5 i 6 KM., naftowy
4 i 8, ora® benzynowe i  elektrycz
ne 1 do 12 KM. „Świattomotor", 
Kraków, św. Jana 13. eo03

Pianina pierwszorzędne, jak no
we, sprzedam. Kraków, Sebas.ja- 
na 18/1. , 4a68

Lampy kairbidowe. palniki: „Pan
ele! tra", Kraków, Zwierzyniecka .12

Pianina i fortepiany po cenach 
konkurencyjnych, zamiana i ku
pno, Wł, Kwiatkowski, Kraków, 
Szpitalna 20 4633

Worki papierowe, juiowe, ścierki 
do podłóg, sienniki, torby 5 i 3- 
krofcn© w w ilkszycli i mniejszych 
ilościach, poi ?ca: „  Cerów nia ■ wor- 
ków“ . Kraków, Zielona 3. Ceruje 
maszynowo worki, płachty, derki.

Fortepian Blulbner Buspndorfer 
do 6 prze dani a. W i Kwiatkowski, 
Kraków, Szpitalna 20. 4637

Duży wybór ubrań męskich, ko- 
stjumów damskich, marynarek, 
spodni, sukien, futer meslcich, 
damskich, bielizny pościelowej, 
bucików damskich, spódniczek, 
płaszczy, kołnierzy, spodów fu
trzanych. tanio znajdziesz w skle
pie używanych rzeczy, Kraków, 
Krakowska 36. Sprzedajemy i ku
pujemy tylko gotówką. 46S4

Sypialnie oraz jadalnie, okazyjn.e 
sprzedam Kraków, Wielopole 10/13.

Okazyjnie sprzedam ubranie, 
płaszcz męsk. i damski, Kraków, 
Wolnica 8, pra.nia. 4746

Futro damskie, maszyna Singera 
piękna kryta do sprzedania. Kra
ków, Wawrzyńca 3/15. 4747

Fortepian krótki, światowej mar
ki, piękny ton, sprzedam. Kra
ków, Długa 1&'7. 4767

Pianina zagraniczne, koncertowe, 
okazyjnie sprzeda „Centrokomis**. 
Kraków, Grodzka 9. 4807

Nakrycia salowe, srebrne, plate
rowe, okazyjnie sprzedaje „Cem. 
trokomis", Kraków, Grodzka 9.

Patefon elektryczny, nowoczesny, 
włoski, luksusowa szafka, okazyj
nie sprzeda „Centrokomis*1, Kra
ków, Grodzka 9. 4810

Motocykl 100 kubików, mało uży
wany. okazyjnie sprzeda: „Centro
komis". Kraków, Grodzka 9. 4811

Buty gumowe wysokie, rybackie, 
tanio sprzeda „Centrokomiis**, Kra
ków, Grodzka 9. 4812

Wszelka garderobę, futra, lisy sre
brne, niebieskie, rude, pelerynki, 
dywany, kilimy, pościel, bielizną 
najtaniej sprzedaje „Centrokomis", 
Kraków, Grodzka 9. 4813

Maszyny „Singera", maszyny pi- 
sarsk>'e, biurowe, walizkowe, fo
toaparaty, patefony, płyty, kry
ształy. porcelana, oraz różne war
tościowe, praktyczne przedmioty, 
sprzedaje najtaniej „Ceutroko- 
mis", Kraków, Grodzka 9. 4815

Fryzjerskie hełmy kryte, suszarki 
sprzedam. Kraków, Leg jonów 12, 
Kowalski. 4816

Maszynę szafkową, zupełnie nową, 
sprzedam. Kraków, Starowiślna 
37/15, prawa oficyna. 4819

„Singera" maszyną gabinetową 
w pierwszorzędnym stanie, sprze
dam. Krabów, Starowiślna 53, mie
szkanie 3. 4820

Sprzedam srebro stołowe na 6 o- 
sób. Wiadomość: Kraków, Rajska 
6, pracownia. 4895

Fortepian, angielska/ mechanika* 
bardzo dobry, lisa srebrnego sprze
dam. Kraków Zyblibiewicza 5/39.

Maszyną krawiecką, sprzedam o» 
kazyjuie. Kraków, Krakowska 85. 
m. 19. 5128

Wyjeżdżam, sprzedają wszystkie 
rzeczy domowego użytku Meble, 
bielizną pościelową, coś z ubrania, 
zegarek Tissot na rąką 1 kieszon
kowy stalchrom. Kraków, Krowo
derska 6/4. 5205

Maszyną do pisania, walizkową* 
Royal, nową. sprzedam. Kraków, 
Krowoderska 6/4. 5329

Młyńskie maszyny, motory ga
zowe, wszelkie przybory, gaza, 
pasy. gurty, kubełki i tp. Plany, 
budowa, remonty: — Zakład bu
dowy młynów. Kraików, Mazo
wiecka 35, telefon 102-44 9861

Akordeon, 36 basów, niemiecki, 
sprzedam. Kraków, Smoleńsk 9/2.

Jadalnią wiedeńską, gruszka a- 
frykańska, sprzedam. Zgł.: Gornico 
Krak., Kraków, „Nr. 3364".

Okazja, piękny lis srebrny, ma*o 
używany, dô  sprzedania. Wiadoi. 
mość: Kraków, Rynek Kleparski
7, m. 1. 33T9

Do sprredanm: 2 beczki do r.o
bien a lodów, tanio. Kraków, Dłu
ga 24, Sklyp porcelany, Sobczak.

Patefon, szafkowy, głośny, płyty, 
sprzedam. Kraków, Ludwinów, 
Orawska 7/3. 3384

Łóżko z materacem sprężynowym. 
Dodatki ubraniowe, sprzedam. Kra. 
ków, Miodowa 7/3.

Piąć fotelików, kanapka, kwietnik, 
w dobrym stanie, sprzedam. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3401",.

Wanną cynkową, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Wróblewskiego 2/3,

Kocioł żeliwny, członowy, nov y 
system Reck, o pow. ogrzew. 6.75 
mkw., wodny lub parowy, sprze
dam. Wiadomość: Kraków-Dębni
ki. Skwerowa 80'7. 8409

Motory ropne 5 PS i 12 PS w do
skonałym stanie, sprzedam Wiać
.W  n w  a  i . .  *  T i U n > l * A f « w  " i  .  1  a .  J  !  e *  *- -

rowa 30/7. 3419

Sprzedam motor elektirycz. 0.6 ko
nia. kompresor, gazowy, sprężyny 
spiralne, drut 3 mm. Zgł.: Gonie® 
Krak., Kraków, „Nr. 3421".


